FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JTF
Fundada em 15 de Janeiro de 1993

CNPJ n° 10.389.053/0001-08
Balneário Camboriú - Santa Catarina

Shayenhe Eccer Ribeiro
Diretofa Administrativa

Eetado de Santa Cateeumantos
Reglstro Clvll dan Pestonn duacRaaistradora

Salvelina GercohC 88330-670-47 339r4070
Rus 916 626, Centro, Balr

ampoRCatOrloyhoo.uridicas

Ata N°28. Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mile treze, às vinte horas deu-se
início a Reunião Extraordinária da Federação Brasileira de Taekwondo Jwa
Woohyang Woo, atendendo convocação do Presidente Clóvis Ribeiro, reuniu-se na
sede da Federação, os seguintes membros e associados, Clóvis Nunes Ribeiro,
Shayenne Eccel Ribeiro, Nathan Oliveira, Suyenne Eccel Ribeiro, Cláudia Eccel Ribeiro,
Bruno Arinelson Corêa, Flávio da Silva Ferreira, Thiago Vinicius Basilio Viana, Rafaela
de Souza, João Francisco Pereira e Otávio da Silva Campos, para tratar das seguintes
pautas: Pauta n° 1 - Prestação de Contas: Foram analisadas e aprovadas por
unanimidade as prestações de contas do exercício 2012. Pauta n° 2 - Franquia JTF:
Conforme foi estabelecido e retificamos novamente que a franquia do nome Taekwondo
JTF em nome do Grão Mestre Clóvis Nunes Ribeiro, foi renovada pela diretoria, já que
esta entidade é a responsável de fiscalizar tal estilo, foi colocado novamente em ata,

porque a ata onde constava tal item extraviou na cidade de Cachoeira do Sul - RS e
quando transferida a sede da FBTJ para a cidade de Balneánio Camboriú, não tinha
como consultar tal assunto, Ficando então estabelecido que a Organização JTF terá
trinta por cento do valor total de cada exame de graduação que a FBTJ realizar, bem
como a FBTJ terá quarenta por cento do valor, a senhoridade do instrutor será de vinte
por cento e ao juiz de exame será de dez por cento, estes do valor total de cada Exame

de Graduação. Como nada mais tenho a constar, assino a presente ata, juntamente com
o presidente da federaçãoe membros confome lista de presença.

otegral
Folha:08%

Certido de Reglstro de ressu
1O42013 Date: 11 Brotocolo 02039 LIvro: A0287 Data:11/04/2013 Reolstro: 008349

Aprensntante: FEDERAÇAO BRASILEIRA DE TAEKVwONDO WWA WOOHYANG

Emolumentos: Registro: RL49 00 Selo RE1.36 - Total R$50 J8-Reclbo n

Selo Digtal de Fiscallzação do tipo Normal - DAS$0584-5KB7
do ato em btto:/lselo.tjsc.jus.Dr

Confira 0s dac ineirlo Camborl 11 de o

LEIRA

Salvelina Geraldo Campos Ofcial Registrador

7346

1al Substituto
CPF 953 301

949

FEDERAÇÃO BRASTLETISA DE TAEKWOBO JWAV
Rua Sgt Mário Manocl Rodnguc,

Balncário Camboniú- SC- CEP. 88332-480- Tclcfonc: (47

Balneário Camboriú  SC,04 de Fevereiro de 2013.

ClóVIs Nunes Ribeiro/
/Presidente

14

REG CIVIL

OFIGtAL

Gabriel G. Campos

FREC1STOCIvET17LOS
SALVELNA GERALDO CAMPOS

Oocum

OHYANG wbo

ATILJO CAMPOS NETO

23668534 -96780432

GABRIEL GERALDO CAMPos
QFIGIALSUBSTITLzO

CRISTIANI CANiPOS
Cartoriocapoxchotimil,co

jww.tkd@tera.com br - mestrclovisribciro Gtera combr - www.tkdjuw org- wwwackwondojtf.com be

HOERRIDICAS

DOCI

Created with Docutain

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JTF

Assembléia Extraordinária do Dia 04 de Fevereiro de 2013

NOME

LISTA DE PRESENÇA

Shayenne Eccer Ribeiro
Difetora Administratva

ACADEMIA

Gabriel G. Campos

ASSINATURA

Presidente da FBTY

Ocumen

Created with Docutain